СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 30.01.201930.05.2018

       № 2
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов муниципального
образования Юрьев-Польский район № 44 от 28.08.2013
В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Владимирской области от 05.08.2009 № 77-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан во Владимирской области», постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 21.12.2015 № 1134 «О мерах по реализации Закона Владимирской области № 77-ОЗ от 05.08.2009 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан во Владимирской области»,  Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район, р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.08.2013 №44 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7. Раздела II «Задачи Управления образования» изложить в следующей редакции:

«2.7. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и законодательства Владимирской области».

1.2. Пункт 3.12. Раздела III «Основные функции Управления образования» изложить в следующей редакции:

«3.12. Исполнение полномочий по опеке и попечительству, а именно:
1) выявление и учет граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства;

2) установление опеки или попечительства;

3) осуществление надзора за деятельностью опекунов и попечителей, деятельностью организаций, в которые помещены недееспособные или не полностью дееспособные граждане;

4) освобождение и отстранение опекунов и попечителей от исполнения ими своих обязанностей;

5) выдача разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных;

6) заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных;

7) представление законных интересов несовершеннолетних граждан и недееспособных граждан, находящихся под опекой или попечительством, в отношениях с любыми лицами (в том числе в судах), если действия опекунов или попечителей по представлению законных интересов подопечных противоречат законодательству Российской Федерации и (или) законодательству субъектов Российской Федерации или интересам подопечных либо если опекуны или попечители не осуществляют защиту законных интересов подопечных;

8) выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных;

9) подбор, учет и подготовка в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах;

10) проверка условий жизни подопечных, соблюдения опекунами и попечителями прав и законных интересов подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также исполнения опекунами и попечителями требований к осуществлению ими прав и исполнению обязанностей опекунов или попечителей;

11) информирование граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять ребенка, оставшегося без попечения родителей, на воспитание в семью в иных установленных семейным законодательством формах, о возможных формах устройства ребенка в семью, об особенностях отдельных форм устройства ребенка в семью, о порядке подготовки документов, необходимых для установления опеки или попечительства либо устройства детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью в иных установленных семейным законодательством формах, а также оказание содействия в подготовке таких документов;

12) оказание помощи опекунам и попечителям несовершеннолетних граждан в реализации и защите прав подопечных.»
1.3. Пункты 3.13.,3.14. Раздела III «Основные функции Управления образования» исключить.
1.4. Пункты 3.15., 3.16., 3.17 Раздела III «Основные функции Управления образования» считать соответственно пунктами 3.13., 3.14., 3.15.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Юрьев-Польский район.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования                                        С.В. Монастырский
	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления по правовой и административной работе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

Е.В. Коробченко

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования

А.В.Миловский

	Начальник управления делами администрации муниципального образования Юрьев – Польский район

О.В.Яшунина

Файл сдан:

Зав. отделом информатизации   управления

экономики и планирования                                                                        Е.В.Шеногин

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

                                                                                                                 ________________

               (подпись исполнителя)
Название файла: О внесении изменения в решение Совета народных депутатов муниципального
образования Юрьев-Польский район № 44 от 28.08.2013
Исп.: юрисконсульт МКУ «ЦУМО и МТО» Макеева Ю.А., 3-40-93
Разослать:

              1. Дело - 1 экз.

                 2. Управление образования – 3 экз.

	Заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления образования

	А.В.Миловский